
Projekt 
 
z dnia  14 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/368/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Reczki Górnej i mieszkańców ul. Świerkowej w Sierpnicy 
w sprawie remontu drogi ul. Mickiewicza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z Petycją mieszkańców Reczki Górnej i mieszkańców ul. Świerkowej w Sierpnicy 
w sprawie remontu drogi - ul. Mickiewicza, uznaje petycję za zasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B685363A-B82C-428C-928E-D01E9C2A96CD. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLI/368/2022 
Rady Gminy Walim 

z dnia 27 września 2022 r. 

Służby drogowe Urzędu Gminy Walim już dawno zakwalifikowały ul. Mickiewicza do przebudowy na 
podstawie oceny jej stanu technicznego. Zadanie nie zostało wcześniej zrealizowane z uwagi na brak 
środków własnych koniecznych na tak duże przedsięwzięcie. Do realizacji przebudowy ul. Mickiewicza 
potrzebne są środki zewnętrzne, które gmina starała się pozyskać. 

W roku 2020 Gmina Walim złożyła wniosek o udział w naborze w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych w celu pozyskania dofinansowania na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. 
Mickiewicza w Walimiu”. Nabór trwał od 16 lipca do 17 sierpnia 2020 roku. W dniu 21 kwietnia 2021 roku 
Prezes Rady Ministrów zatwierdził listę zadań powiatowych oraz zadań gminnych objętych 
dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2021 roku. Ulica Mickiewicza 
w Walimiu znalazła się na 31 miejscu listy rezerwowej nie otrzymując dofinansowania. 

W dniu 13 sierpnia 2021 roku Gmina Walim złożyła wniosek na dofinansowanie zadania pn.: 
„Przebudowa drogi gminnej ul. Mickiewicza w Walimiu.” Z Programu Rządowego Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Dnia 17.11.2021 roku gmina otrzymała wstępną promesę dotyczącą ww. zadania 
na kwotę dofinansowania w wysokości 4.750.000,00 PLN. Na podstawie otrzymanej wstępnej promesy 
Gmina Walim ogłosiła postępowanie o zamówienie publiczne w dniu 16 sierpnia 2022 roku na realizację 
zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Mickiewicza w Walimiu” w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Termin składania ofert wyznaczono na dzień 30 września 2022 roku do godz. 12:00. 

Do momentu rozpoczęcia przebudowy przedmiotowej drogi we wrześni br. wykonano doraźne naprawy 
polegające na uzupełnieniu poboczy oraz uzupełnieniu ubytków nawierzchni jezdnej. Wykonano także 
ścinki poboczy i czyszczenie rowów. 

Sporządził: 

- Paulina Kolasa 

- Paweł Antczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B685363A-B82C-428C-928E-D01E9C2A96CD. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



